Dezember 2023
Januar 2024
Gemeindebrief
Treffpunkt Kirche
2 REGIONALES
Neuer Diakon für die
Kinder- und Jugendarbeit 15
Konzerte 9, 18 – 21

romantische Musik aus der Oper auf spektakuläre Film-
musik.
Das Brass Art Ensemble hat sich zur Aufgabe gemacht,
die an der HMTMH in besonderem Maße gepflegte
Kunst der Blechbläserkammermusik fortzuführen und
weiterzuentwickeln.
Der Eintritt zu dem Konzert ist frei, am Ausgang wird
um eine freundliche Spende gebeten!
21KULTUR
Hinweis:
Die Angaben zu Taufen, Trauungen, goldenen und dia-
mantenen Hochzeiten sowie zu Bestattungen, die Sie in
der Druckausgabe an dieser Stelle finden würden, sind
in der Online-Ausgabe aus datenschutzrechtlichen Grün-
den entfernt worden.
22 REGIONALES22 FREUD UND LEID
Freud und Leid
Hinweis:
Die Angaben zu Taufen, Trauungen, goldenen und dia-
mantenen Hochzeiten sowie zu Bestattungen, die Sie in
der Druckausgabe an dieser Stelle finden würden, sind
in der Online-Ausgabe aus datenschutzrechtlichen Grün-
den entfernt worden.
Wichtiger Hinweis: Die Kirchenvorstände der ev.-luth. Kirchengemein-
den Herrenhausen-Leinhausen, Zachäus und Ledeburg-Stöcken werden
Ehejubiläen und kirchliche Amtshandlungen (z. B. Taufen, Konfirm-
ationen, kirchliche Trauungen und Bestattungen) im Treffpunkt Kirche
veröffentlichen. Kirchenmitglieder, die dies nicht wünschen, können das
dem Kirchenvorstand oder dem Pfarramt schriftlich mitteilen. Die Mittei-
lung muss spätestens einen Monat vor Erscheinen des nächsten Heftes
vorliegen.
23FREUD UND LEID 23
24 REGIONALES24 GOTTESDIENSTE
3. Dezember | 1. Sonntag im Advent
10 Uhr | Herrenhäuser Kirche
Regionalgottesdienst (mit C-Kirchenmusikerausbildungs-
kurs H/HI), Pastorin Charbonnier und Pastor Peter

25. Dezember | 1. Weihnachtsfeiertag
10 Uhr | Herrenhäuser Kirche
Singe-Gottesdienst mit Ihren Lieblingsweihnachtsliedern
unseres Gesangbuchs (mit Oboe, Orgel und Klavier)
Pastor Koeritz und Kirchenmusikdirektor Röhrig
10 Uhr | Zachäuskirche
Gottesdienst, Pastorin Dr. Hennecke
26. Dezember | 2. Weihnachtsfeiertag
10 Uhr | Herrenhäuser Kirche
Gottesdienst, Pastor Peter
31. Dezember | Altjahrsabend / Silvester
18 Uhr | Herrenhäuser Kirche
Gottesdienst, AusZeit-Team und Pastor Koeritz
17 Uhr | Zachäuskirche
Gottesdienst mit Abendmahl, Pastor Dr. Goldschmidt
26 REGIONALES26 GOTTESDIENSTE
1. Januar | Neujahr
18 Uhr | Herrenhäuser Kirche
Neujahrsgottesdienst – Begrüßungsgottesdienst der
Emmaus-Gemeinde, Pastor Koeritz und Pastorin Char-

Kirchentags-Gottesdienst, Pastor Dr. Goldschmidt
Neujahrsempfang in Zachäus
am 14. Januar 2024, 11 bis 13 Uhr
Am Sonntag, 14. Januar, sind alle Ehrenamtlichen
und Interessierten herzlich zum Neujahrsempfang in
die Zachäuskirche eingeladen. Im Anschluss an den
Gottesdienst stoßen wir auf das begonnene Jahr an.
Bei einem Glas Sekt, Saft oder Wasser und lecke-
rem Fingerfood werfen wir einen Blick auf das Jahr
2024 und das, was wir in diesem Jahr planen. Un-
ter anderem ist Gelegenheit, die Kandidatinnen und
Kandidaten für die Kirchenvorstandswahl am 10.
März kennenzulernen. Und wir stellen Ihnen die
Stiftung unserer Kirchengemeinde und ihre aktuel-
len Pläne vor.
28 REGIONALES28 TERMINE
2. Dezember (Sa.), 13.00 Uhr, Herrenhäuser Kirche
Adventskirche (Kunsthandwerk, Bastelangebote, Herz-
haftes und Süßes und mehr (S. 4)
2. Dezember (Sa.), 19.00 Uhr, Zachäuskirche

Anette Rolfs, Tel. 0157 / 57 37 43 38, rolfirolfs@web.de
und Angelika Heese
Gesellige Seniorengruppe
mittwochs, 14.00 – 16.00 Uhr
Stadtteilzentrum Stöcken, Eichsfelder Straße 101
Anette Rolfs, Tel. 0157 / 57 37 43 38, rolfirolfs@web.de
Bunte Kirche im „Wohnen plus“
jeden 1. Dienstag im Monat, 15.00 Uhr
Diakonisches Wohnprojekt „Wohnen plus“
Birgit Bechinie, Tel. 45 96 03 76, b.bechinie@dst-hannover.de
Blaues Kreuz Hannover in der evang. Kirche
Selbsthilfegruppe, Hilfe bei Suchtproblemen
Michael Gerlach, Tel. 01515 / 6154371, gerlachm@gmx.de
Angelika Nolte, Tel. 0170 / 54 42 850,
32 REGIONALES32 IMMER WIEDER GERN
Besuchsdienstkreis Zachäus
Waltraud Barfels, Tel. 79 64 02
Besuchsdienst Herrenhausen-Leinhausen
Kontakt: Olaf Koeritz, Tel. 79 31 15